
COPIA

Città di Gallipoli

Ordinanza n. 361 del 25/10/2021

Oggetto: Modifica  temporanea  orari  di  apertura  al  pubblico  Ufficio  Protocollo  ed  Uffici
Demografici per il periodo 25/10- 21/11/2021.

Visti:
• l’art.  50, comma 7, del  D. Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco il  compito di coordinare gli  orari di  

apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
• ai sensi  dell’art.  5,  comma 2 del  D. Lgs. 165/2001, come modificato dall’art.  34, comma 1, del  D. Lgs. n. 

150/2009,  la competenza per la definizione degli orari di apertura al pubblico è in capo al Sindaco, mentre per  
l’orario di lavoro, nel rispetto dell’orario di servizio, si rimanda alle determinazioni di organizzazione degli uffici 
adottate dal dirigente;

• l'art.  22, commi 1 e ss., della legge n. 724/1994 che ha istituito per le P.A. l'obbligo di articolare l'orario di 
servizio, l'orario di apertura al pubblico e l'orario di lavoro avendo presenti le finalità e gli obiettivi da realizzare e 
le prestazioni da assicurare, secondo modalità maggiormente rispondenti alle esigenze dell'utenza disponendo 
che  l'orario  di  servizio  degli  uffici  pubblici  debba  articolarsi  su  cinque  giorni  settimanali,  anche  in  ore 
pomeridiane; 

Dato atto che allo stato gli sportelli degli uffici comunali osservano il seguente orario di apertura al pubblico nella fascia  
pomeridiana:

• giovedì dalle ore 15:30 alle ore 17:30;

Considerato che:
• il  personale  dipendente  impiegato  nel  Servizio  1  –  Settore  Demografici  –  sarà  impegnato  ogni  giovedì 

pomeriggio presso la Prefettura di Lecce (dal 28/10/2021 al 18/11/2021) per un corso professionale afferente le  
relative mansioni lavorative;

• si rende pertanto necessario, di conseguenza, garantire comunque l'apertura pomeridiana dei menzionati uffici, 
al  fine  di  non  incidere  negativamente  sui  servizi  erogati  all'utenza,  prevedendo  nel  periodo  in  questione 
l'apertura nella fascia pomeridiana del mercoledì, sempre dalle ore 15:30 alle ore 17:30;

• al  fine  di  rendere  omogeneo  l'accesso  agli  uffici  del  front-office,  si  ritiene  necessario  estendere  detta 
disposizione anche ai servizi erogati dall'Ufficio Protocollo.

Ritenuto quindi  di poter modificare gli  orari  di  apertura al  pubblico degli  sportelli  degli  uffici  comunali  come sopra 
individuati;

Tutto quanto premesso e considerato,

(Ordinanza  n.361 del 25/10/2021 )  -  pag. 1  di 2  



ORDINA 

1. di dare atto di quanto in premessa;
2. di  modificare  in  via temporanea gli  orari  di  apertura  al  pubblico  degli  uffici  del  Settore  1-  Demografici  e 

dell'Ufficio Protocollo, nella settimana compresa dal 25 ottobre e fino a tutto il 21 novembre 2021, dando 
atto che in tale periodo, gli sportelli degli uffici comunali osservano il seguente orario di apertura al pubblico: 

• da lunedì a venerdì (escluso martedì) dalle ore 10:00 alle ore 13:00
• mercoledì dalle ore 15:30 alle ore 17:30;
3. con decorrenza lunedì 22 novembre 2021, il ripristino dell'orario di apertura al pubblico degli uffici in oggetto 

come  riportato in narrativa;
4. di demandare al dirigente del Servizio interessato ogni determinazione in materia di organizzazione degli uffici;

DISPONE

• la  pubblicazione  del  presente  atto  all’Albo  pretorio  on-line  dell’Ente  e  la  divulgazione  attraverso  il  sito 
istituzionale nonché la comunicazione ai dipendenti del servizio; 

• la trasmissione alle organizzazioni sindacali e la RSU dell'adozione del presente atto;

INFORMA 

che contro la presente ordinanza, è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso avanti al T.A.R. o, 
in alternativa, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

SINDACO
f.to Minerva Stefano

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente ordinanza viene pubblicata e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi all'albo 

pretorio del Comune.

Gallipoli, lì 25/10/2021

IL MESSO COMUNALE

(Ordinanza  n.361 del 25/10/2021 )  -  pag. 2  di 2  


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

